ultra tueri eum posse, quod exarmata esset a love. In Custodiā LARVM ponebantur Pueri. Iterum Sue-
tonius Z, & est mihi saepè vocandus: Puer, qui curat LA-
RVM, Cubili ex consuetudine assistens, interfuit eaudi, hoc am-
plius narrabat. Hi Pueri sub Decurione erant. Idem ibidem,
Decurio Cubiculariorum (ejus sunt verba) & quidem è Gladi-
atorio Ludo, vulneribus septem contrucidaverunt. Lapis etiam
Romae in domu Cavagliororum A: Apud Gruterum
pag. 319. n. 23

HYMNVS. CAESARIS. AVG

VOLVSIANVS

HERMAPHILI. HYMNI. LIB. F

DECVRIO. LARVM. VOLVSIANORVM

SCANTIAE. PRISCAE. CONIVGI

CARISSIMAE. ET. SIBI

Qui

LAPIDIS ANTIQVII

Qui quidem MAGISTRVM habuerunt, de quo duplex Lapis apud Lipsum B:

In Inscriptioni-
bus pag. 157. n.

M. FABIO

ASIATICO

SEVIRO

MAG. LARVM. AVG

L. POMPEIVS

SEVERINVS

AMICO OPTIMO

Eadem pag. 157. Secundus C:

n. 3.

L. FLAVIO. CHRYSOCONO

SEVIRO. MAG. LARVM. AVG

L. FLAVIVS. SILVINVS. LIB

SEVIR. MAG. LARVM. AVG

ET. Q. CORNELIVS. SILVINVS

SEVIR. ET

CORNELIA. FESTIVA

PATRONO. INDVLGENTISSIMO

Hoc igitur exercebat Officium CAIUS MARTIVS APILV. At Caesari Augusti Larum curam habuisse, praeter Larum Augustorum curam, in nostro constat incisum Lapide, quod neminem (absit invidia verbum) interpretari inveni, quanvis sedule libros evolvetim, imò anxiè fatis. & si fas mihi conjectari, & collimare licet, scopum attigisse prae sumā. Lares namque & proprii Affectus, & Dignitatis habebant Imperatores. Patet id, non oscitanter legenti Romanas Historias. Vnum pro cunctis sufficiat adduxisse locum Iulii Capitolini, in Antonini Pii Vita, & M. Antonini Philosophi AA. qui in signum translati Imperii, Simulacrum Fortunae Regiae, quod in Cubiculo Imperatores de ce-

ILLVSTRATIO DIARIA 5

cedentes habebant, mittebant Successoribus. de Antonino Pio: Tertia die cum se gravari videret, M. Antonino Rempublicam, & Filiam, praesentibus Praefectis, commendavit; FORTVNAM que Auream, quae in Cubiculo Principum poni solebat, transferri ad Eum jussit; Signumq; Tribuno Aequanimitatis dedit, atque ita conversus, quasi dormiret, Spiritum reddidit apud Lorium. Idem refert de M. Antonino Pio, in M. Antonini Philosophi Vita. Oh hoc cum Antoninus Pius, cum sibi adesse Fj. nem videret, vocatis Amicis, & Praefectis, ut Successorem Eū Imperii omnibus commendavit, atque firmavit: statimque Signo Aequanimitatis Tribuno dato, FORTVNAM Auream, que in Cubiculo solebat esse, ad Marci Cubiculum transire jussit. Aelius Spartianus tertias fert, in Severo Imperatore, his verbis: FORTVNAM inde Regiam, quae comitari Principes, & in Cubiculo poni solebat, geminari statuerat, ut Sacratissimum Simularium, utrique relinqueret Filiorum.

Iam LARES Augustorum agnosce; jam Divi Augusti dignoscē LARES, ut contendas Religionem Muneris Religione Personae. Dua enim habet Princeps, Organicam, & Intellectivam (sic P Baldus) Alteram communem cum coeteris Hominibus, qui eandem hujus Vitae conscenderint

Conf. 159. n. 5. vol. 3.

Navem; Alteram, quā Gubernator est, & fruitur Potestate; ita Seneca E. In Regibus erga Res etiam Sacras haec dis-

crepanzia obvia; non tamen ad id obvius. Deuteronomii Epist. LXXXIII Locus, ubi praecipitur Regem scribere debere DEUTERONOMION Legis.

Postquam autem federit in Solio Regni sui, Cap. XVII. num. XVIII. describet sibi DEUTERONOMION [ex LXX Interpretum,

& Vulgati Editione] Legis hujus in volumine; accipiens exemplar à Sacerdotibus Leviticæ Tribus, & habebit secum: leget illum omnibus diebus Vitæ suæ. In Hebreo, ubi Vulgatus verit;

DEUTERONOMION, scribitur מִשְׁנֶה Misneb, id est, Duplum. quod interpretatur Liber Sanbedrin, ubi de Sy-

nedriis, Iudiciis, Suppliciis Capitalibus Hebraeorū G. sic:

Atque adeò Rex tenetur scribere, non etiam Idiota. Idiota non In Titulo de Sy-

opus habet gemino Legis exemplo. At enim, ut traditione accepimus, quod de Rege dicitur: Scribetque sibi Iterationem, &c. cap. II. n. XII.

exigit, ut duo Legis exempla, in usum Suum scribat, quorum alterum cum Ipsi prodeat, & revertatur domum; alterum in Archi-

ⁿ ibidem, n. XIII. vis repositum maneat: & iterum^H: Quid igitur faciam illis:
Permutationem Legis hujus? Tu intellige duo legis exem-
pla, quorum alterum in Archivis habeat reconditum; alterum
secum afferat, & domum referat: atque hoc ipsum litterarum, &
membranarum subtilitate ita concinnum habebat, amuleti instar,
ut vel brachio appendere commodè posset. Doctissimus P. Ioan-
ⁱ nes Mariana^I ita strictim, ut sui moris est, notat: *Hebrei*

Ad d. cap. XVII. Deuteronomii. nes Mariana ita, ut rectum, ut ratione intelligunt, ut duo exempla describeret: *Rex*; alterum, ut secum ferret; alterum, ut in *T*hesauris deponeret. P. Saak eadem pre-

Add. cap. XVII. mit vestigia, & Ioannes Bapista Villalpandus L è Societate Iesu illustris Triga, Janus Drusius subscriptis: Habet autem teste Rabbi Salomone, duos libros Legis; unum, quod est *Teachings in Archonias*. & aliud, quem secum portat.

In Apparatu Vrbis. par. I. lib. I. cap. XVIII. ad Ezechielē Prophētam. tom. 3. repositus afferabatur in Archivis; & alium, quem fecit p̄bat. Dixerat prius Lyra M; quanvis Eruditissimo Ioanni Lorino N displiceat haec interpretatio; non tamen, ut autum, cum ratione. Vox enim מִשְׁנֶה Misneh, DVPLICATVM sonat; & cū sequatur, Legis huius, minimè potest r̄ Misneh librum Deuteronomii significare, nam redundare

In Interlineali tā Legio bujus, si in Misneb, Sacra Scriptura anteā dixit
ad d. cap. XVII. idem. Vulgatus verò Interpres optimè DEUTERONOMION
n. XVIII. Deuteronomio Legis bujus transtulit; quasi moneat, ut Describat Rex se-
rōn. cundam Legem Legis bujus; hoc est; duplex exemplar bujus Lo-

In Comment. ad gis. Septuaginta Interpretes innuunt clare : Kαὶ γέγονεν
d. cap. XVII. n. Τὸ διετεροβιον τρίτον βιβλον : & scribet sibi DEUTERO-
XVIII. NOMION hoc in Libro. Non transtulere; Scribet sibi hoc DEU-
TERONOMION hujus Libri; sed DEUTERONOMION hoc in Li-
bro; id est, duplex exemplar Libri hujus.

In Vita Alexandri Severi. tione erga Lares. Aenius Lampridius inquit: Virgilium autem, Platonem Poëtarum vocabat; etiusque Imaginem cum Ciceronis Simulacro, in secundo LARARIO habuit, ubi & Achillis, & magnorum Virorum. Alexandrum verò Magnum inter Divos, & Optimos, in LARARIO Majori consecravit. De quibus paulò ante dixerat sic: Vsus vivendi eidem hic fuit; primum ut facultas esset; id est, si non cum uxore cubuerit, matutinis horis, in LARARIO suo (in quo & Divos Principes

*pes, sed Optimos electos, & Animas sanctiores, in quibus, & Apol-
lonium, & quantum Scriptor suorum temporum dicit, CHRIS-
TVM, Abram, & Orpheum, & huiusmodi Deos habebat) Rem
Divinam faciebat.*

Alia sece offert non inconcinna interpretatio (ut omnem Lapidem moveam) beneficio Doctissimi, & Praestantissimi Viri, Polymathiae Cultoris Maximi, immo Parentis, D. Ioannis Solorzano Pereira, PHILIPPO. IV. MAGNO Regi Nostro à Consiliis, quam, digito, tanquam ad fontem intenso, mihi demonstravit, & ipse scintillulis illustrare conatus sum. Ea est. Et si Omnes universim Imperatores, CAESARES appellati sint, hoc tamen Nomen Imperatoribus designatis, & futuris Imperiis Successoribus, extinctā jam CAESARVM Familiā, tribui solebat. Atque ita, posterioribus temporibus, CAESARVM appellatio, non Familia, sed Dignitatis fuit. Docet Aelius Spartianus P his verbis: *Aelius Verus ab Adriano adoptatus, nihil habet in sua Vita memorabile, nisi quod tantum CAESAR est appellatus, non testamento, ut antea solebat; neque eo modo, quo Trajanus est adoptatus, sed eo propè genere, quo, nostris temporibus, à vestra Clementia [loquitur de Diocletiano] Maximinianus, atque Constantius, CAESARES dicti sunt; quasi quidam Principum Filii viri, destinati Augustae Majestatis heredes.* A Constantio item Julianus ejus Patruelis Galli Caesaris Frater, CAESAR fuit vocatus, eiisque Soror altera Constantii Helena, in matrimonium data. in Ammiano Marcellino Q lege, qui sub persona Constantii, Populo alloquentis, ita inquit: *Inilianum hunc Fratrem meum Patruellem, ut nos sis, verecundia, qua Nobis, ita ut necessitudine carus est, recte spectatum, jamque eluentis industriae Iuvenem, in CAESARIS adhibere potestatem excepto, coepitis, si videntur utilia, etiam vestra concessione firmandis.* Testatur ipse Constantius Imp. R hoc idem: *Aut enarrandis somniis occultans (respondit) Artem aliquam dividandi, aut certe aliquid horum simile exereens, in comitatu meo, vel CAESARIS, fuerit deprehensus.* Cōtestatur in iypaq. Idem Augustus [Constantius] & CAESAR [Julianus] ad Taurum Praefectum Praetorio. Basis etiam antiqua apud Onuphrium Panvinium s;

In Aelio Vero.

qui Lib. XV. Histor.
In- post mediū pag.
lia. 52.

*ut In L. Etsi exce-
pi-pta. VII. C. d-
eo, Maleficis, &
m Mathematicis.*

^s
^m In Commentar.
^m ad lib. II. Faflo
rum. pag. 410.

DC

LAPIDIS ANTIQVI

DOMINO. NOSTRO

CLAVDIO. IVLIANO

NOBILISSIMO. AC

FORTISSIMO. CAESARI

MEMMIUS. VITRASIVS. ORFITVS. V. C

In L. Fiscus. VI.

§. fin. D. de jure

Fisci.

ITER. PRAEF. VRBI. IVD. SAC. COG

TERTIVM. D. N. M. Q. E IVS

In L. Princeps

legibus. XXXI.

D. de legibus.

Ab eadem venit dealbandus fidelia I.C. Vlpianus, dū Fisci
Privilegiū, quod Augusti est Imperatoris, & CAESAREM,
& Augustam comprehendere facetur T: Quodcunque Privi-
legii Fisco competit, quod idem & CAESARIS ratio, & Augustae

Lib. XV. Obseru.

x habere solet. Vides Augustum, & CAESAREM, non eundē esse;

XXX.

sed Filium Imperatoris, vel alium ad Purpuram Designatū,

L. Filiae licet in

Sacris, C. de col-

lation. ubi Glos.

L. Adversus. C.

de Crimine expi-

latae haered. Al-

latae lib. 1. Prae-

termis. Brif. lib.

17. de verb. sign.

verb. In Sacris.

Ratward. lib. 2.

Conjectur. c. II.

Doctiss. Nostr.

Ioan. Solorzano

Pereira lib. II.

de Parricid. cap.

II. p. 109.

qualis hodie Rex Romanorū apud Germanos dicitur? Vi-

des Augustae tribui Privilegia, quae Ipse habebat Augustus,

ut alibi V reperitur scriptum, quod de Legibus Caducariis,

Iulia, & Pappia Poppaea (quae κατ' Ιξοχην LEGES dictae) in-

telligendum, praeeunte Iacobo Cujacio X , censeo.

CAIV ergo MARTIVS APILVS Augustorū Larū Magi-

ciat. lib. 1. Prae-

ster fuit, & CAESARIS, designati Imperatoris Augusti. qui,

licet Filius esset Imperatoris, & ideo in Y Sacris, & Laribus

Paternis constitutus, alios poterat, jam emancipatus, non

Avitos, qui Z perpetui erāt, sed sui Affectus habere. Si tamē

non Filius Imperatoris, sed alius erat Designatus in Impe-

rium, CAESARQ; dictus, Avitos, propriosque, ab Imperato-

re Laribus diversos, potuisse colere certum est. Denique

cum non constet, quo in tempore hanc incisam esse Inscril-

ptionem, & non liqueat de quo Imperatore, & CAESAR

in ea mentio facta sit, Andabatarum more digladiamur.

Ciceru lib. II. de

Legibus ex Lege

XII. Tabularū.

Sacra privata

perpetua manē-

te.

H.ec sunt, quae tumultuarie, & quasi aliud agens, exara-

re potui, Publicis implicitus Negotijs, quae nec ferre, nec

recusare valeo; Primum humerorum proponit meorum in-

valentiam; Secundum conatum, quanvis erga Rem publi-

cam, pro viribus exiguum, indicat apertè. Tu vale, meque,

si vacas amari, amare perge. Vale iterum. Madridii. Postri-